

Bp-010dy

Uzupelniajace informacje do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wprowadzenia i realizacji programu pod nazwą Kraków dla Rodziny „N”

Na podstawie danych statystycznych z Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności oraz przeprowadzonej analizy uzyskano informacje dotyczące rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem, stanowiących bazę do ustalania kosztów realizacji zadania, które będą mogły uczestniczyć w programie:

- 1) szacowana liczba rodzin z niepełnosprawnym dzieckiem – ok. 5 500,
- 2) liczba dzieci niepełnosprawnych w wieku do 16. roku życia – 2 836,
- 3) liczba dzieci niepełnosprawnych w wieku od 16. do 25. roku życia – 4 608,
- 4) łączna liczba dzieci niepełnosprawnych – 7 444,
- 5) szacowana liczba dzieci zdrowych do objęcia programem w rodzinach z dwójką dzieci – ok. 3 000,
- 6) szacowana liczba rodziców do objęcia programem – ok. 10 000 (nie wszystkie rodziny są pełne).

Szacuje się, że wprowadzenie ulg dla dzieci (w tym dzieci pełnosprawnych z rodzin z dwojgiem dzieci) oraz rodziców w wysokości 50 % zniżki w opłacie wstępu do miejskich instytucji kultury, ZOO, na miejskie baseny, 50 % zniżki w opłacie za płatne godziny w przedszkolu oraz zwolnienie z opłaty za żłobek spowoduje utratę rocznych dochodów w wysokości około 1,5 mln zł.

Z informacji uzyskanych od Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie wynika, że szacowane utracone dochody miasta związane z wprowadzeniem bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską dla dzieci mogą wynieść około 700 tys. zł w skali roku. W przypadku objęcia bezpłatnymi przejazdami wszystkich rodziców posiadających kartę kwota utraconych dochodów może wynieść dodatkowo około 4,7 mln zł w skali roku.

Konieczność obsłużenia około 5,5 tys. rodzin i wydania kart związana jest z zakupem wyposażenia 3 stanowisk pracy w niezbędny sprzęt (zestawy komputerowe, drukarki, skanery, materiały eksploatacyjne, zintegrowane karty, hologramy oraz licencje) oraz z zatrudnieniem 2 osób w Wydziale Spraw Społecznych do obsługi programu. Z uwagi na planowaną integrację karty z Krakowską Kartą Miejską, konieczny staje się zakup i wdrożenie aplikacji informatycznej. Koszty wdrożenia, promocji oraz realizacji programu wraz z kosztami zatrudnienia w 2017 roku wyniosą około 300 tys. zł. W kolejnych latach konieczny staje się rokroczny zakup zintegrowanych kart oraz materiałów eksploatacyjnych, jak również bieżące utrzymanie aplikacji informatycznej i stanowisk pracy, co daje kwotę ok. 300 tys. zł rocznie.

W planie finansowym Wydziału Spraw Społecznych zabezpieczone są środki finansowe pozwalające na realizację tego zadania w 2017 roku.

KANCELARIA RADY MIASTA
I DZIELNIC KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 15 MAJ 2017

Nr 9924

Podpis

DYREKTOR WYDZIAŁU

Jan Ządło